
Swarco Odense A/S

Årsrapport for 2014

CVR-nr. 20 58 92 05

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 13/5 2015

Søren Kolding
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Swarco Odense A/S
Tonsbakken 16-18
2740 Skovlunde

CVR-nr.: 20 58 92 05
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Ballerup

Bestyrelse

Hans Petter Ødegaard, formand
Petter Lyngby
Louise Ølbye

Direktion

Søren Kolding

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Swarco Odense A/S for 2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B .

I henhold til årsregnskabslovens §112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Swarco Odense A/S og dattervirksomhed indgår i koncernregnskabet for Swarco Norge AS.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er, at udvikle, producere, sælge og servicere trafik- og parkeringssystemer. Trafikprodukterne består af udstyr og software til trafikregulering. Parkeringsområdet indeholder leverancer af parkeringsautomater, udstyr til parkeringsanlæg og adgangskontrol, herunder elektronisk styring til disse anlæg.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et underskud på DKK 3.570.981, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på DKK 8.498.479.

Årets resultat er som forventet.

Forventninger for det kommende år

For det kommende år forventes et positivt resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2014 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Bruttofortjeneste		15.484.134	22.364.890
Personaleomkostninger	1	-17.318.014	-20.148.832
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.407.969	-25.827.609
Resultat før finansielle poster		-4.241.849	-23.611.551
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-83.562	-1.241.903
Finansielle indtægter		5.307	0
Finansielle omkostninger	3	-312.580	-764.064
Resultat før skat		-4.632.684	-25.617.518
Skat af årets resultat	4	1.061.703	-91.803
Årets resultat		-3.570.981	-25.709.321

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte		3.009.000	0
Overført resultat		-6.579.981	-25.709.321
		-3.570.981	-25.709.321

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	606.910
Software		1.160.000	0
Udviklingsprojekter under udførelse		0	723.791
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.160.000	1.330.701
Grunde og bygninger		0	5.864.430
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		108.559	2.433.940
Materielle anlægsaktiver	6	108.559	8.298.370
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	83.562
Finansielle anlægsaktiver		0	83.562
Anlægsaktiver		1.268.559	9.712.633
Varebeholdninger	8	950.766	9.396.910
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.022.398	18.804.444
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.931.249	2.038.998
Andre tilgodehavender		278.568	382.257
Udskudt skatteaktiv		0	472.223
Tilgodehavende skat - sambeskatningskreds		1.533.926	0
Tilgodehavender		18.766.141	21.697.922
Likvide beholdninger		3.559.142	1.543
Omsætningsaktiver		23.276.049	31.096.375
Aktiver		24.544.608	40.809.008

Balance 31. december

Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		5.500.000	5.500.000
Overført resultat		2.998.479	9.578.457
Egenkapital	9	8.498.479	15.078.457
Gæld til realkreditinstitutter		0	3.514.859
Langfristede gældsforpligtelser		0	3.514.859
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.776.421	4.613.362
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.912.800	4.184.014
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.513.653	5.845.587
Anden gæld		3.843.255	7.572.729
Kortfristede gældsforpligtelser		16.046.129	22.215.692
Gældsforpligtelser		16.046.129	25.730.551
Passiver		24.544.608	40.809.008
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Noter til årsrapporten

	2014	2013
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	15.653.102	18.318.471
Pensioner	1.453.131	1.538.000
Andre omkostninger til social sikring	211.781	292.361
	17.318.014	20.148.832
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	159.186	24.895.985
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	894.559	1.231.624
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	2.349.019	0
Gevinst og tab ved afhændelse	-994.795	-300.000
	2.407.969	25.827.609
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	12.747	347.343
Andre finansielle omkostninger	282.296	295.091
Kursreguleringer omkostninger	17.537	121.630
	312.580	764.064
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	771.239
Årets udskudte skat	-1.061.703	-679.436
	-1.061.703	91.803

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Software	Udviklingsprojekter under udførelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.384.765	0	723.791
Tilgang i årets løb	1.861.390	1.200.000	1.137.599
Afgang i årets løb	-4.246.155	0	-1.861.390
Kostpris 31. december	0	1.200.000	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.777.855	0	0
Årets nedskrivninger	2.349.019	0	0
Årets afskrivninger	119.157	40.000	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-4.246.031	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	0	40.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	1.160.000	0

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	7.219.354	9.722.929
Tilgang i årets løb	0	77.895
Afgang i årets løb	-7.219.354	-9.099.073
Kostpris 31. december	0	701.751
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.354.924	7.288.889
Årets afskrivninger	42.678	851.881
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.397.602	-7.547.578
Ned- og afskrivninger 31. december	0	593.192
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	108.559

Noter til årsrapporten

	2014 DKK	2013 DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	11.070.915	11.070.915
Kostpris 31. december	11.070.915	11.070.915
Værdireguleringer 1. januar	-10.987.353	-9.689.251
Årets afgang	0	-56.051
Årets resultat	-83.562	-1.242.051
Værdireguleringer 31. december	-11.070.915	-10.987.353
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	83.562

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
TTS Sverige AB under likvidation	Billerga - Sverige	SEK 100.000	100%

8 Varebeholdninger

Varer på lager	99.999	6.401.260
Varer under fremstilling	2.070.351	4.551.650
Forudbetaling for varer	-1.219.584	-1.556.000
	950.766	9.396.910

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	5.500.000	9.578.460	15.078.460
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-3.009.000	-3.009.000
Årets resultat	0	-3.570.981	-3.570.981
Egenkapital 31. december	5.500.000	2.998.479	8.498.479

Selskabskapitalen består af 5.500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på TDKK 3.333.

Eventualforpligtelser

Selskabets bankforbindelse har pr. 31. december 2014 stillet arbejdsgarantier for i alt t.kr. 13.642.

Selskabet er sambeskattet med selskaberne Swarco Technology ApS og Swarco Danmark A/S, og hæfter solidarisk for skat af den sambeskattede indkomst mv.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, har der ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Noter til årsrapporten

11 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Swarco Odense A/S' moderselskab er Swarco Norge AS, Oslo.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Swarco Norge AS, Brynsveien 12, N-0667 Oslo, Norge, og i koncernregnskabet for Swarco Holding AG, Blattenwaldweg 8, A-6112 Wattens, Østrig.
